平成20年６月17日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ 谷 間 真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 6月 17 日開催の取締役会において、株式会社だいもん（本社：神奈川県小田原市、

代表取締役 鍵和田真也、以下「だいもん」という。）の株式取得に関する契約を締結することについて

決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 子会社化の理由

   当社グループは、再編・淘汰が続く外食業界において、当社グループの食材に関連する技術開発

力・食材調達力・店舗開発力等を活かし、サッポロビール株式会社と資本業務提携を実施するなど

外食企業の業務提携やＭ＆Ａを推進することで、企業価値の向上を実現することを目指しておりま

す。

このたび、子会社化するだいもんは、当社の食材調達力、技術開発力等により収益性向上を図る

ことが可能であること、回転寿司チェーンをグループ内に持つことで水産物に関する技術力・調達

力のさらなる向上を実現することができること、だいもんが展開する回転寿司「すし兵衛」の店舗

が神奈川県内に集中しており管理が比較的行いやすいこと、マネジメントに必要な人材が獲得でき

たこと等から子会社化することを決定いたしました。

２． 異動する子会社の概要

 (１) 商号           株式会社だいもん

 (２) 代表者          代表取締役 鍵和田真也

 (３) 本店所在地        神奈川県小田原市

(４) 設立年月日        昭和 61 年５月１日

(５) 主な事業内容       回転寿司「すし兵衛」11 店舗の運営

 (６) 決算期          ４月 30 日

 (７) 従業員数         69 名（平成 20 年４月 30 日現在）

 (８) 資本金の額        8,500 万円

 (９)  発行済株式総数      64,500 株

 (10)  大株主構成及び所有割合  ㈱トービ  40,000 株（62.0％）

鍵和田 真也 16,784 株（26.0％）

 (11)  最近事業年度における業績の動向

 平成 19 年４月期 平成 20 年４月期（見込）

売 上 高 1,778 百万円 1,698 百万円

営 業 利 益 △10 百万円 51 百万円

経 常 利 益 78 百万円 47 百万円

当 期 純 利 益 78 百万円 △154 百万円

総 資 産 1,250 百万円 707 百万円

純 資 産 184 百万円 29 百万円

１ 株 当 た り 配 当 金 － 円 － 銭 － 円 － 銭

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１)  異動前の所有株式数      ― 株（所有割合  ― ％）

(２)  取得株式数  64,500 株（取得価額 360 百万円）

(３)  異動後の所有株式数   64,500 株（所有割合 100.0％）

４． 日程

平成 20 年 6月 17 日  取締役会決議、基本合意書締結

平成 20 年 7月 １日  株式譲渡契約書締結、株式引渡し実行

５． 今後の見通し

本株式取得により、だいもんは当社の連結子会社となりますが、当社グループの業績に与える影

響等につきましては、現在集計中であり、業績に与える影響を算定後速やかに公表いたします。

以 上